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внеучебного добровольного клуба предпринимательства на базе
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INTRODUCTION

Importance of networks has been recognized long time ago. Granovetter’s (1973) theory of

strong and weak ties has shown that the closer the ties between organizations the more likely their

environments will be overlapping with some other third party, and then this party will be at least of a

weak tie. Additionally, the weak ties between organizations could lead to the more likelihood of new

ideas generation, however only strong ones could not guarantee it (Granovetter, 1983).

Consequently, the community of different organizations as universities and industries taken into this

paper with weak ties could lead to a wider global cohesion to help each other overcome appearing

challenges. Moreover, Gulatti and Gargiulo (1999) has stated that the interorganizational

relationships that start from the weak ties that are less risky and with low level of trust afterwards

can become an embedded relationships where its members shared the knowledge, experience, and

resources entre each other and could lead towards new ideas generation together and could help each

other in solving the wider challenges. Additionally, the works of Gulati (1998) and Granovetter

(2012) proved that networks between organizations – strategic alliances could impact economic

output.

The external environment of the modern world indeed is highly volatile. In academics the

term VUCA world has appeared in 1987 by Warren Bennis and Burt Nanus. The following acronym

stood for volatility, uncertainty, complexity, and ambiguity. Through years milestones for prosper

external environment worsen the situation for business conducting. Therefore, two years ago, in

2020, Jamais Cascio, has introduced the new acronym that better fits the current changing

environment – BANI world (de Godoy & Filho, 2021). The following acronym stands for brittle,

anxious, nonlinear, incomprehensible. The following term describes the modern environment even

more chaotic and unpredictable, where people become more unprepared for changing circumstances.

However, Jamais has also identified ways to mitigate the chaos. Brittle can be mitigated through

development of stability, anxious through sympathy, nonlinearity through flexibility, and

incomprehensiveness through transparency and intuition. Consequently, in such a rapidly changing

world, with high level of dynamic changes and little possibility of careful planning and preparing for

a longer future people, industries and the whole world have to acquire such skill as adaptation, that

lead to the necessity to find another source of competitive advantage. Therefore, the capability to

quickly adapt to the circumstances, make quicker decisions on the further actions and being stable in

the same way make human resource the main competitive advantage for the firms, that includes
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entrepreneurial mindset and a high level of development of knowledge and skills (Bhattacharyya,

Thakre, 2021). Main source of human capital for firms is considered to be university, as it is the

main supplier of talented students. However, the focus of activities of university has also shifted

from the traditional teaching and research to so called ‘third mission’ that incorporates

entrepreneurial activities that affects social and economic development (Mariani et al., 2018).

Entrepreneurial activity is linked with the search, identification and exploitation of opportunities

aiming at creation value and is based on a variety of resources, competencies, attitudes, and

motivations of the entrepreneur one of which in entrepreneurial mindset (Shams & Kaufmann,

2016). Entrepreneurial mindset, however, is important not only for those who is planning to star

their own venture but for any other employee as well despite their field of responsibilities (Urbano

et al., 2013). Therefore, UIC is believed to contribute to the development of entrepreneurial mindset

and give advantage to all parties included into collaboration.

Aim: The following research is devoted to the identification of the way university-industry

collaboration contributes to students’ entrepreneurial mindset formation. Expected results are

planning to be determination of new goals for both parties included in collaboration; identification

of ways, channels and activities of industry helping to facilitate the transition to ‘entrepreneurial

university’ model; highlighting the industry impact on higher education in terms of entrepreneurial

skills development; provision of the education program study design fostering entrepreneurial skills

and mindset development. The results of the following research would be relevant and meaningful

for management of both parties: university and business – it could serve as a basis for decision-

making in terms of collaboration and methods of teaching as well as further management and

organization of collaborative projects and future study designs of the program.

The novelty of research: Firstly, research uncovers the teaching role of industry enabling

students’ entrepreneurial mindset formation. The essential role of industry as knowledge generator

in collaboration and facilitator in transition towards entrepreneurial university model is also studied.

Moreover, recommendations for planning the study process with additional aspect to organize the

special extracurricular club for entrepreneurship developing skills and mindset are suggested.

Research gap: As there were built four clusters for literature subtopics, consequently, for

each of its particular research goal was identified. The blue cluster studies the current motives of

parties to enter into collaboration, whereas none of them consider any goal related to teaching or

educational aspect. All the attention is put towards academics and graduates in the studies, however
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the goal to educate current students on the basis of university-industry collaboration doesn’t reflect

in the literature. The red cluster is dedicated to the transition of university into the model of

entrepreneurial one. It is an important step for university before starting to enter in the collaboration

with industry, however, the literature does not cover the aspects that industry and collaboration can

help to facilitate the transition. The yellow cluster studies the higher education in university with the

focus on academic spinoffs and knowledge transfer from university t industry, however the industry

impact on students’ knowledge is not discovered yet. Finally, green cluster explores the current

studies of entrepreneurship in universities and highlights the number of negative feedback about it.

However, the solution how to improve the situation is also not discover in the existing literature.

Based on the following research gaps, consequently, the following four research questions,

each for one gap were identified:

Research question 1. What are the goals of UIC in terms of the entrepreneurial educational

process?

Research question 2. How industry and UIC contribute to the university transition towards an

entrepreneurial model?

Research question 3. What is the role of industry and UIC in higher education in terms of

entrepreneurial skills development?

Research question 4. How to organize study process in university through UIC aiming at

development of entrepreneurial skills and mindset

To achieve the goal of the research and cover all research questions the following objectives

were set:

1. Provide literature analysis through bibliometric method of keywords co-occurrence on the

topic of industry-university collaboration and entrepreneurial mindset development.

2. Identify methodology for conducting a detailed case analysis on industry-university

collaboration in large company.

3. Collect qualitative data through interviews with representatives of all different included in

collaboration: university, business, and students.

4. Identify goals, ways, and roles of industry in university-industry collaboration that

contributes to the development to entrepreneurial skills and mindset.
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5. Develop a practical recommendations for study process organization aiming at

entrepreneurial mindset and skills formation on the basis of industry-university collaborations.

6. Develop an integrative framework of university-industry collaboration for entrepreneurial

mindset development based on research results.

The following research would be performed on the basis of two case studies of university-

industry collaboration namely of Graduate School of Management SPbU with two companies:

“Megafon” company and VTB Bank and Saint-Petersburg State University of Aerospace

Instrumentation. The following universities include as already successful cases of collaboration that

develop entrepreneurial mindset as the one that is only in the beginning of this path. The development

of entrepreneurial mindset there is achieved through combining various educational formats,

combining university activities, and working experience of business representatives. To collect the

data 9 semi-structured interviews were hold:

• Rostislav Speransky, head of 5G Dream Lab and VTB Innovation Lab in GSOM

• Janna Khomyakova, head of VTB Innovation Center

• Tatiana Leontieva, Deputy Director of strategic development in SUAI

• Alexandra Borodulkina, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Elizaveta Samsonenko, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Svetlana Troshneva, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Anastasia Kraskovskaya, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Yaroslav Agnevshikov, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant

• Elizaveta Bulantceva, GSOM 2nd year MIM student, VTB Lab participant
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1. CLUSTER CLASSIFICATION OF CURRENT STUDIES

1.1. Theoretical foundation of the study

The importance of interconnections has been recognized long time ago. Granovetter (1973)

studied Strong and Weak ties, where Strong ties include only close relationships with those who

have the same background, interests, society, who are closely connected and who are in constant

communication, whereas weak ties are related to the contacts that are considered to be less likely to

being “socially involved”. His theory of the Strength of Weak Ties incorporates that acquaintances

are more likely to provide a new information and knowledge, rather than close people, who move in

the same circles. There are much more weak ties in the social network in comparison with strong

ones, and even the majority of information coming from weak ties is of little significance, exactly

weak ties play a vital role in transferring unique and extraordinary innovation. Burt (1992) has

elaborated the Weak ties theory of Granovetter (1973) by empathizing the vital role of bridges

between social networks in weak ties. Social network is defined as a set of actors and a set of ties of

different types that link them (Borgatti & Halgin, 2011). Burt (1992) has identified ‘structural holes’

as the existing gaps of information and knowledge and corresponding bridges that conduit

knowledge information and value between the networks. Consequently, the bridges, and weak ties

correspondingly create value for both parties, and only weak ties that serve as bridges are valuable

and spread novel information (Granovetter, 2005). Social networks indeed affect economic output. It

is proved that networks influence the flow and quality of information and affect not only price,

hiring, production but also the choice of partner for an alliance, decisions on merges and

acquisitions, innovations etc. (Granovetter, 2005).

Talking about alliances, the strategic ones are defined as a voluntary cooperation, where

different organizations combine their resources to manage the environmental changes (Gulati,1998).

The reasons for organization to do it vary from costs sharing and resources usage to the market

penetration. Majority organizations, for sure are seeking to access the scarce resources, however

they rely heavily on the information from the previous alliances. Therefor new alliances contribute

to the development of interorganizational networks (Gulati. 1999).

Consequently, those who are apart of weak ties are considered to be socially disadvantaged.

As they limit their access to the novel knowledge and information existing outside their common

network (Granovetter. 2012). The same can be transmitted to the notion of innovation where
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organizations become isolated from the awareness about current challenges, problems, and

opportunities.

As information and knowledge rapidly become not actual, the wide number of weak ties then

will allow to stand with the trend. Collaborations as a weak ties between organization therefore are

crucial to share the knowledge and resources responding to the environmental challenges. The

following paper will study the collaboration between business organizations and educational

organizations – namely, universities, in the area of entrepreneurship and entrepreneurial mindset

development, in particular. As there are no studies in the existing literature discussing the joint issue

of industry-university collaborations, entrepreneurship and entrepreneurial mindset, the following

topics should be gathered together and be systemized on the corresponding subtopics. The following

action is performed in the next section.

1.2. Distribution of existing literature on clusters

For this literature review, the bibliometric method of keywords co-occurrence (Caputo et al.,

2021) was applied. This method of content analysis is used to investigate the components and structure

of knowledge in the selected area by underlying the linkages between the keywords identified by the

authors (Radhakrishnan et al., 2017). The central idea of keywords co-occurrence analysis lies in the

coincidence of the unique keywords extracted from the articles based on which the thematic clusters

are developed (Lopez-Fernandez et al., 2016). As analysis complies state-of-the-art content, the

literature contained identified co-occurred keywords guarantees the reliability and validity of the

research for potential knowledge extension (Lee & Su, 2010).

The first step of the method implementation is the search of literature related to the topic. For

this purpose, Scopus database was used. The search included a variety of relevant terms combinations

in the section of title, abstract and keywords. Firstly, the following combinations were employed:

“entrepreneurial mindset formation university-industry” and “entrepreneurial mindset development

university-industry”. However, they showed only one and three publications, respectively, even

without any restrictions. Therefore, for the analysis, two literature streams, namely the one devoted to

university-industry collaboration and the other about entrepreneurial mindset formation, were brought

together. For the first one, related to the university industry collaborations as a whole, the following

variations of the keywords were used: “business-university/industry-university/university-

business/university-industry” and “collaborate/partner” and “entrepreneur” and “develop*/form*”

and “entrepreneur* mind*/entrepreneur* think*”. As a result, 127 articles were identified before any
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filtering. To provide more reliable results, several filters were applied. The first filter was the year of

publication, namely, from 2011 to 2021. Thus, the number of outcomes was diminished to 108 articles.

The next filter was related to selecting only journals that are listed in the Association of Business

Schools (ABS) Journal Quality Guide (Sarat, 2021) and ranked as 4*, 4, 3, 2 to include only top-tier

academic outlets. As a result, 47 publications were selected for the future analysis from this literature

stream. The full Keyword Protocol applied in Scopus is presented in Appendix A.1.

The majority of the articles selected within the first stream are devoted only to university-

industry collaborations or to creation of the entrepreneurial university on the basis of such

partnerships. Therefore, as the current study is focused on the entrepreneurial mindset development,

the relevant literature also should be taken into account. Consequently, the second stream of the

analyzed literature was devoted to this topic. The keywords employed were “entrepreneurial mindset

development/formation”. The result before filters application covered 332 articles. The same filters

as for the first stream were applied and the number of articles diminished to 30 (170 with application

of the year of publication filter, and 30 with the journal ranking criterium). The full Keyword Protocol

for the second stream can be found in Appendix A.2.

Additionally, the initial keyword search was repeated with the amendment to include either

“university” or “industry” in the search. Therefore, the keywords used were “entrepreneurial mindset

formation university/industry”. This resulted into 10 articles with application of the filter to include

only journals, however, not specifying inclusion in ABS Journal Quality Guide. After reading the

abstracts, only one relevant paper was identified and included into the selected articles set.

At the second step of the analysis, the keywords co-occurrence map was created. This tool

enhances the quality of the analysis as it identifies the major keywords occurring in the literature and

their interconnections by this defining the emerging trends within different time horizons (Pesta, B et

al., 2018). To create the two-dimensional co-occurrence, map the visualization of similarities (VOS)

approach was used (van Eck and Waltman, 2010) with the help of VosViewer freeware (Walsh &

Renaud, 2017) that defines the keywords and organizes them into semantic clusters.

Thereby, the 78 articles were subjects to the analysis. After loading the documents, VosViewer

identified 534 keywords. Afterwards, the minimum threshold of 4 occurrences was selected, resulting

in 23 keywords meeting the threshold. That means that 23 keywords occur minimum in 4 out of 78

articles. The result also shows that these keywords are divided onto four clusters. Figure 1 provides

visualization of the clusters.
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Next step is to select the articles that contains the identified keywords and afterwards proceed

to reading. As a result, only 47 among 78 articles are taken to the next stage.

The map essentially depicts the 4 clusters of the keywords. Keywords and correlated topic for

each cluster are summarized in Table 1. Overall, the findings from the reviewed literature have

cumulative and complementary nature as the majority has cited the same authors and, therefore, the

base of the literature reviews is common. All articles to some extent examine how universities and

industry collaborates, barriers for collaboration, motives, and impact on developing entrepreneurial

skills. Consequently, articles could contain keywords that represent different clusters as they are

highly correlated. The detailed list of all the articles and their affiliation to the corresponding cluster

is presented in the Appendix B.

Table 1. Keywords identified by VosViewer with corresponding cluster topic

Cluster Key words extracted Theme

Blue “University sector”, “University-industry collaboration”,

“Triple Helix”, “Innovation”, “Developing countries”

IUC, ecosystem

perspective

Figure 1 A visualized bibliometric map based on the reviewed articles
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1.3. Current UIC contribution to the entrepreneurship development

As it was already mentioned, a single article could include the perspective of different clusters,

therefore, the conversations are highly interconnected.

In such a way, the blue cluster indicates industry-university collaboration from the ecosystem

perspective that includes the role of government in these collaborations – the triple-helix model - and

different motives, challenges, and ways to start the joint activities. The red cluster indicates industry-

university collaboration related to creation of entrepreneurial university and technology transfer.

Yellow cluster covers industry-university collaboration from the perspective of the academic

entrepreneurship development. Finally, the green cluster represents industry-university collaborations

from the knowledge transfer and entrepreneurial mindset development perspectives.

1.3.1. UIC, ecosystem perspective

The first cluster is dedicated to industry-university collaboration as is. It covers the main

motives of both parties, main barriers in these relationships, ways of how to start it. Additionally, the

Triple Helix model, its importance and main functions are discussed by this cluster.

Recently, collaboration between universities and corporations has become an established

practice (Linton & Hasche, 2021). Universities have started to target a new mission that is socio-

economic development, besides teaching and research. Therefore, the importance of establishing

Red “Technology transfer”, “Social capital”, “Industry”,

“Entrepreneurial university”, “Entrepreneurship”,

“Economics”, “Collaboration”, “Commercialization”

IUC, technology transfer

and entrepreneurial

university perspective

Yellow “Academic entrepreneurship”, “Universities”, “Higher

Education”, “Entrepreneur”

IUC, higher education

and academic

entrepreneurship

perspective

Green “Societies and institutions”, “knowledge transfer”,

“Knowledge management”, “Entrepreneurial mindset”,

“Entrepreneurship education”, “Education”

IUC, knowledge transfer

and entrepreneurial

mindset formation

perspective
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partnerships between university and industry has been raised as corporations are highly engaged into

the economic value creation and universities are the major knowledge providers due to constant

research activities and educating new talents. (Ting et al., 2020). According to Shams and Kaufmann

(2016), collaborations between universities and industry usually include four major interrelated

components: research support, co-operative research, knowledge transfer, and technology transfer.

Consequently, universities are considered to become a part of a large coherent system with industry

and government that focus on innovation and economic progress (D'Este & Perkmann, 2011). The

studies of Huang & Chen (2017) have indicated that collaboration among the following three parties

- industry, university, and government, can be an essential factor of success in terms of regional and

national innovation systems improvement. Such model of collaboration is called Triple Helix.

Triple Helix is a model developed by Etzkowitz and Leydesdorff (1995, 2000) that formalizes

the institutional mechanisms of the interaction among the three parties: universities, industries, and

governmental bodies. The aim of this model is to specify the conditions for creating favorable

environment for innovation and knowledge-based economic development (Sa et al., 2018).

Yoon (2015) suggested that the triple helix model of innovation has three main propositions.

· Universities, not the industries, are the key players of innovation systems

· Interconnection between the three parties should be co-evolving and enhance condition for

innovation

· The evolution of the innovation system should be connected with transformation of

relationships between parties on the institutional level.

Such form of collaborations was initially designed with an aim to conduct research and

development of national scope that have potential high-impact outcomes. These collaborations capture

unique opportunities to facilitate development of science and technology (Carayannis et al., 2014) and

work as synergy, meaning that the inherent value and effects are greater within the collaboration of

three different parties (Sa et al., 2018). This model highlights developing network of collaborations

with one center (Schultz, 2011) and encourages its parties to create innovation based on the knowledge

and experience (Yoon, 2015).

According to Sarpong et al. (2017), the triple helix model combines three typologies of

innovation systems.

1. Statist model - government plays the controlling role, it plans, manages, and directs the

relationship between industry and university in terms of innovation development. Industry plays the

major role in innovation, whereas universities responsibilities are limited to teaching and research
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activities. Knowledge transfer and commercialization are also limited as universities do not initiate

them by themselves.

2. Laissez-faire model - all three parties operate separately in different institutional spheres.

Synergy between parties is minimized and consequently, the government's role in innovation

development is limited to market failures control. Meanwhile, universities do research and manpower

training and businesses from one industry operate separately from each other. Here industry again is

a key player of innovation with the other two parties as facilitators.

3. Hybrid triple helix model - mix of the statist and laissez-faire models. This type of model

focuses on creation of intersection of responsibilities and interdependent relationships between

parties. It creates mutual collaborative relationships among the parties and other stakeholders aiming

at innovation on their own rather than by prescription from the government.

The research of Sarpong et al. (2017) suggested that existing collaborations should start their

transformation to the hybrid model of innovation.

From the university perspective, the study of Johnston et al. (2021) argues that the established

triple helix approach targeting industrial strategy involved two types of universities. The first one is

‘entrepreneurial university’, the focus of which was already discussed - commercialization of

activities such as patenting and spinouts development and licensing income. The second type is

‘engaged university’ that focuses on the co-creation of knowledge through collaborative research, use

of facilities and the provision of training activities. Consequently, universities to enter in such

collaborations have to be engaged in both entrepreneurial and engagement functions. Moreover, even

though academic spin offs represent a minority of entrepreneurial ventures, collaborations with them

could also benefit all parties of the economic system (Colombo et al., 2022). University’s

responsibility then lies in novel insights generation, as the knowledge catalyst, and in training and

provision of consultancy sessions, involving both scholars and consulting partners. (Sa et al., 2018).

Even though it is mostly believed that the main activity of industry is to monetize knowledge,

it also targets innovation and regional development through supporting entrepreneurship, and it also

produces wealth, whereas government acts as the active supporter and legislative controller, providing

public policies that help to support entrepreneurship, thus addressing knowledge and competency gaps

(Sa et al., 2018).

The Triple Helix model includes three parties: entrepreneurial university, industry, and

government. This type of collaboration highlights the strategic interactions between these three that
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are crucial for promotion of innovation and advancement of the knowledge economy (Dalmarco et

al., 2018).

Main aim of this collaboration is exchange of knowledge and resources. Nevertheless, parties

are motivated by different things and are likely to prioritize different goals, different working practices

and approaches to manage problems and different time horizons, that definitely challenge


[…]


were even asked to distribute the desired proportion of studies by theory lectures, guest lectures and

practice to develop entrepreneurial skills. All of them agreed that half of the studies for

entrepreneurship should be devoted to practical tasks, whereas another half should be distributed

between academic theory and guest lecture experience. However, for entrepreneurship the guests

should be corresponded to the start-upers or those who failed and the raised. Finally, students should

have mentors that will support their ideas and direct them towards future steps.

3.2. Discussion

3.2.1. Goals for collaboration

Through the interviews with students, it was identified that they need industry engagement in

the teaching process in order to receive the practical knowledge of working in a particular industry

firsthand. They claimed that this type of knowledge contributes to the entrepreneurial skills

development more than ordinary lectures as they reflect current business practices that probably still

are not studied in theory. Moreover, students highlighted that the task provided by real companies

that reflect their real performance are more motivated to solve and consequently, the entrepreneurial

skills and mindset are developed.

The same findings are followed by the interviews with business and universities, as it was

proven that universities need to develop entrepreneurial mindset and skills in their students and
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should set it as a goal for collaboration with industry. Whereas businesses in its turn are also of a

high concern to develop entrepreneurial skills in their potential employees and be close to the

learning process.

Therefore, it can be stated that the other goals of collaboration should be focused on students

learning for both parties. Then for university the goals are to develop entrepreneurial skills and

mindset in students, to supply students with up-to-date practical knowledge and to provide tasks

from the industry to complement the existing theory. Whereas for industry the goals are to teach its

potential employees with its experience and practical skill required by the industry as

entrepreneurial skills and mindset and to delegate solving problems to the younger generation

3.2.2. University transition to “entrepreneurial” model

In the existing literature it was stated that one of the possible ways how universities can

become entrepreneurial is starting to create economic value in the universities, and literature covers

only the possibility of academic spinoffs, however the studied cases prove that students of bachelors

and masters are also motivated to help companies create economic value and even achieved visible

results during the Lab or big projects. Megafon has launched several projects developed by students

during 5G Lab, whereas VTB has 3 projects in a process of implementation

Therefore, industry can help universities to transmit to the model of entrepreneurial

university through establishment labs on the basis of university or through provision real case tasks

that will be solved by students during studies and consequently implemented by the company that in

a result will create solutions implemented by the company in a real environment.

3.2.3. Industry role in higher education devoted to entrepreneurial skills

development

Industry can contribute to the development of entrepreneurial skills and mindset through

provision of previously discussed practical knowledge and insights from its experience especially by

communication with real start-upers or business founders. It definitely has to provide students an

opportunity to solve real cases and listen to their results and directs them as a mentor or coach on the

right path in terms of entrepreneurial mindset. The tasks could be as big consultancy projects, as

medium projects to cover some gap existing in the company. Knowledge from industry can impact

both students and universities’ professors in order to be in touch with current market conditions and

issues not discovered yet in theory. Industry indeed is perceived by the students as knowledge
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provider again especially from entrepreneurs and founders, but it should structure and content the

lectures in advance and confirm with professor that it contributes to the topic.

3.2.4. University program study design aiming at entrepreneurial mindset

formation

Taking into account the responds of all interviewees the following organization of studies is

suggested. Entrepreneurship should not be taught as involuntary obligatory course as not everyone

wants to start their own business, however initially as obligatory program students must receive the

basic understanding of what entrepreneurship is, main activities etc. So, they should understand

whether they want to link their future career with entrepreneurship or not and only after they entirely

recognize it and want it, they should dive in it deeper. The basic familiarizing course on

entrepreneurship should include theoretical lectures on the overview of entrepreneurial activities and

invited speakers-entrepreneurs who can share their experience and inspire students to be

entrepreneurs. The best choice is to put this course on the 2nd year of studies as on the 1st year

students will start to become familiar with the basics of its own specialty, whereas on the second

year they could start their acquaintance with entrepreneurship.

For those students who after the basic course has recognized that they do not want to become

entrepreneur the following study process is proposed. The lectures should include guest lecturers

from different businesses to share their experience, whereas afterwards to strengthen it students have

to perform some practical tasks developed by the industry on a real problem that exists in the

company. Even not becoming entrepreneurs, students will develop corresponding skills as creative

thinking, opportunity seeing, teamwork, and give a basis for entrepreneurial mindset development.

The students that recognize their willingness to become entrepreneurs, should have a

possibility to further develop their entrepreneurial skills and start preparing to the future. As this

should be on voluntary and deliberate choice the suggestion then is to organize extracurricular club

in the universities, with no linkage to marks, ECTS, particular year of study or specialty. It should

be organized for all, who wants. It is recommended to start from the 3rd year of study but there are

no such limitations. This should be working as a sort of Labs but with no precise linkage to one

business companies. It rather should be as a platform for joining students with different interests and

experiences, professors and mentors leading them and business representatives to share their

experience and lifehacks. Overall, this extracurricular activity is recommended to be subdivided on

two complemented paths to be included. In sum, it should involve 7 obligatory conditions to prepare
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students for entrepreneurial activity and starting their venture and develop entrepreneurial mindset.

Overall, the entire activity of this ‘club’ should have this 7 conditions that in the abbreviation could

be summed to the notion of ‘GEMS DNA’, where each letter corresponds to one of the elements. As

it was stated the activity should be subdivided on two related activity the first one – GEMS would

be dedicated to the knowledge exchange from the side of university and businesses to students to

show the real examples from an active entrepreneurs. It should be as theoretical contribution from

university about some reliable models that will be useful for students, so the professor should be

also aware of everything concerning as university should also invite real business founders and start-

uppers, those who will share their knowledge based on real practice of business establishment.

So, moving to the abbreviation and corresponding elements, the visual representation could

be seen on the Figure 2 below.

Figure 2. Visual interpretation of the components of GEMS DNA model of entrepreneurial club organization (created by the author)
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G stands for ‘Group’ – as all the communication appeared should be hold in a community to

argue, support, or discuss the ideas and opinions of others as group communication contributes to

the creative thinking as a part of entrepreneurial mindset.

E goes for ‘Experience’ that comes from the business founders, sharing their path towards

business foundations, some lifehacks, how they came to the idea etc. Overall, it should include the

real experience of successful start-uppers that could not only inspire students as on the familiarizing

courses discussed previously, but also share some practical issues of managing different stages of

business establishment. This stage could also be substituted by case studies prepared by ‘club’

organization, professor, who will find the same experience of start-ups and business foundations

from international companies for example. During the case either from professor or from invited

business representative, the speakers could ask students how they would behave in one or another

situation and directs them towards the thought path.

M reflect ‘Mistakes’ – this is a crucial part that is required to develop entrepreneurial

mindset, especially the skills as risk-taking and opportunity seeking. It is important to show students

that failures are inevitable and without them there is no way. Consequently, in both scenarios

described above as with business representative case, or prepared by the professor, them both should

include part of failures and mistakes. Therefore, speakers should not tell in advance how they

managed the situations, they should also ask students how to behave – here again team discussion is

opened.

S comes to ‘Solutions’- the final part of these discussions described above, students together

with speakers comes to the final version of the correct solution of a problem either during ordinary

steps of business opening or after occurred failure. In both cases students firstly will see that after

failures success also comes. Secondly, they will develop a set of alternative actions, so generate

ideas and contribute to creativity thinking. Thirdly, through the set of cases students will have a

portfolio of cases and the appropriate ways of its management, therefore they would not be scared of

mistakes, and will be more willing to take risks as they know ways to recover.

The second part of the ‘club’ activity should be devoted to students’ business ideas itself. It

is a practical part of the ‘club’, where on their own created ideas they will complete tasks and

become more prepared for a future business establishment. For example, student wants to open

business in industry X, and then he has a set of tasks on a regular basis as from professor or from

guest speaker, regarding resource search, or planning ways to overcome mistakes discussed during
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GEMS. In such way, student on their own project will already work and receive practical skills. As a

result, university will graduate students with a required set of entrepreneurial skills and mindset to

start business. The second part includes 3 elements.

D stands for ‘Development’ – meaning that students would develop the one particular project

through the period of ‘club’ activity.

N goes to ‘Novelty’ – as the project students will work on is not created yet. It will be their

potential business the development of which they will perform. So, the work will be fully for non-

existing venture.

A is for ‘Assistance” – obviously students should be directed and supported by mentors or

coaches. It could be either business representatives or professors or speakers, anyone who is

interested in and have experience in it. The major thing here is that all the tasks would be discussed

exactly with mentors and assistants, hat will guide them towards the correct path to develop

entrepreneurial mindset.

The directions of development of the ‘club’ could have different alternatives, as students

could work on own project solely with mentors, or students could joint in pairs and work for one

idea, or some guest speaker could like the idea of a student and support him or her and become the

mentor with further opening the business together, or professor could like the idea and behave as a

guest. There are many alternatives, but they all come to the final result, that through the UIC

universities graduate students ready to start their business with full set of entrepreneurial skills and

mindset.

The results of all 4 research questions could be found on the Figure 3 below.
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3.3. Theoretical contribution

The research studied the collaboration between at least two organizations aiming to develop

entrepreneurial mindset to manage the changing environment and challenges for both parties

included. This refers to the notions of strategic alliances by Gulati (1999) and Strong and Weak ties

of Granovetter (1973). As it is discussed in the literature such alliances contribute to the

development of the networks between organizations, and affect the economic outcome in terms of

setting prices, policies, hiring etc. However, this research also proved that joining two networks with

Strong ties, as both organizations are considered to be Strong-ties networks, will lead to the creation

of plurality of the weak ties, which are not only much more creative as ordinary intraindividual

weak ties, but also to the weak ties that contributes to the economic output by creation economic

value for both parties. Therefore, through the exchange of the resources which in this case are

knowledge from industry and creative ideas from the students, the following weak ties led to the

creation of the solutions that organizations faced during their performance.

The following research contributes to the existing literature of UIC and entrepreneurship by

providing more insights of industry participation in the collaboration and as a result provides new

Figure 3. Integrated framework of the research results (created by the author)
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opportunities for university-industry collaborations – development of entrepreneurial mindset. The

results of the research identified new goals and reasons for starting the collaboration and potentially

widening the list of partners. The goals are concerning the learning process aiming to develop an

entrepreneurial mindset. It also identified that industry could help universities to transmit to the

entrepreneurial model by allowing students of bachelors and masters to contribute to the economic

value creation through case projects or lab organization. Additionally, it was discovered that not

only university is a knowledge provider in UIC, but industry as well provides practical knowledge to

students and to professors as well allowing them to be in touch with current trends on the market.

Additionally, companies can help to develop entrepreneurial skills and mindset through provision of

practical tasks devoted to real problems that students would implement.

3.4. Managerial implication

The following research contributes to the organization of study process in universities by

provision of recommendations on elaborating the compulsory education’s lectures and on creation

of a special extracurricular club for entrepreneurship on the basis of UIC, where students would

discuss the already existing cases on businesses launch and appeared failures and challenges there,

together with active entrepreneurs, start-uppers, and university professors. Simultaneously, students

will be working on their own project that in future they want to realize under the direction of the

mentor. As a result of UIC and performance of this club, university will graduate students with full

set of skills, mindset, and experience to start their own business.

3.5. Research limitations

The limitation of the research includes the narrow focus of cases studied as there are only

two universities studied and only one business. The results mainly were based on the successful

result of one business university and not taking into account the opinion and necessities of other

faculties and specialties. However, SUAI was also analyzed, and it has not shared its own practices

that could enhance entrepreneurial skills and mindset as it is still unexperienced in this field.

Additionally, the results were based on the qualitative data and no quantitative analysis was

performed. Therefore, the results were not checked for the applicability and resultativeness from the

student side. No experiments were conducted on the study design yet.
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3.6. Further studies

As this research has a number of imitations further it is suggested to provide quantitative data

analysis that will measure the difference in some indicators relating to entrepreneurial skills and

mindset before and after several years of studying or before and after participation in the lab in order

to identify factors that positivity influence their development. Therefore, there are several

propositions for further research:

1. To see the resultativeness of the basic course of entrepreneurship: compare the number of

students before and after course bout their entrepreneurial intentions

2. To compare the development of such skills as creative thinking, opportunity seeing, risk-

taking between universities which have proposed study structure (guest lectures + real

practical tasks) and those who do not

3. To provide pilot test of the suggested extracurricular club on start-ups and to analyze the

difference in number of launched start-ups of university students before and after club

introduction

4. To compare the difference in entrepreneurial mindset and skills between students

participating in the ‘club’ and those who only attend ordinary lectures

Overall, the further research should include statistical test to prove the results of this paper.

Additionally, more UIC from non-management field should be studied and tested as they are less

close to the entrepreneurship as it is.

3.7. Conclusion

The research was devoted to the investigation the role of UIC in the higher education and its impact

on students in terms of the development of entrepreneurial skills and mindset. All the objectives set

were completed, and all the research questions were answered. For the literature analysis the

bibliometric method of keywords cooccurrence was used to classify the literature on 4 independent

clusters devoted to the main aspects of UIC. The research was conducted through the case study

approach and included 2 cases of UIC and 9 interviews. For the research the primary data was taken

from the semi-structured interviews with industry, business, and students. As a result, the research

contributes to the existing theory by proposing additional role of collaboration before organizations

with Strong-ties networks and by identification of additional goals that exist in the collaboration and

devoted to the development of entrepreneurial mindset; proving the role of industry as knowledge

generator and provider; proving that industry could facilitate the university transition towards
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entrepreneurial model. From the managerial and practical side, research provides suggestion towards

introduction of the additional special extracurricular club for entrepreneurship in university on the

basis of different UIC for students wanting to become entrepreneurs and composition of lectures for

those who do not. The club will include students willing to become entrepreneurs and develop their

skills and mindset through working on their own projects and continuous discussions and knowledge

exchange with other business founders and entrepreneurs taking into account components of GEMS

DNA model of club organization.
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APPENDICES
