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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
Master thesis by Vera Yurkina explores the phenomenon of university-industry collaboration for the
entrepreneurial mindset development. The choice of the topic is well-justified. The aim and objectives of the
study are properly defined and logically connected.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical
and empirical parts.
The thesis structural parts are aligned with the aim and objectives. The choice of the empirical research strategy
corresponds to the defined research questions. There is a connection between empirical and theoretical parts.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in
relevant research are for the set objectives.
Vera has shown a strong ability to formulate and convey the research problem. I would like to particularly
highlight her systematic literature review of high quality, which led her to formulate a number of gaps in the
field and relevant research questions, further addressed in the empirical part. I also would like to emphasize
the integrative frameworks she developed as a result of her study, that speak to her analytical and
systematization abilities.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of
used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
Empirical data collected for the study are adequate for chosen tools and methods. I would like to especially
highlight Vera’s aspiration to collect as much and as diverse interview data as possible, even though
several potential participants were not particularly responsive at the recruitment stage.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
Vera has shown independent scientific thinking in achieving the study objective and developing the
eventual outcome.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The study has practical implications for all the participants of university-industry collaboration processes that focus
on entrepreneurial mindset development.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.
The quality of thesis layout corresponds to the requirements.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain
any elements of plagiarism.
The paper is fully original and does not contain any elements of plagiarism. The borrowings from other texts are
essentially technical and overall comprise less than 1.5% of the work.
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